
To nejlepší z Chip DVD 
a On-line DVD

PLNÉ VERZE
Power-user Premium S 114
Photo Enhancer AI
Apowersoft LightPDF
SystemCare 16 Ultimate
AOMEI Backupper Pro 7
Avdshare Video Converter
ScanTransfer
CryptBox
WebSite X5 Go 
AVG Internet Security
AutoMouse Pro
Audials One
SSD Fresh
Burning Studio

NÁVODY
Windows 12  S 40
ChatGPT Desktop Application
DeepL Traslator
Microsoft Edge - Chromium Basis
OfflineInsiderEnroll
ViveTool + GUI
Bezpečné heslo  S 106
1Password for Windows
Bitwarden Passwort-Manager
Enpass Password-Manager
KeePassXC
Multiboot USB  S 96
Ventoy
Ladění PC S 102
Audacity
Cryptomator
Duplicati
EaseUS Todo PCTrans
FastStone Viewer
Macrium Reflect
Microsoft PowerToys
Notepad++
PDF-XChange Viewer
Paint.NET
Revo Uninstaller
Snappy Driver Installer
VLC Media Player
Windows 11 assistant
Vyladěná Wi-Fi S 90
VisiWave Site Survey
Wi-Fi Scanner
Wireshark
inSSIDer
Krátké SW testy S 82
Cyberlink Director Suite 365
Grammarly
Photo Commander 17
Tipy a triky S 110
Skript Dauertest.cmd
AntiVir Rescue System

SOFTWARE
Freeware S 56
AmoK Exif Sorter
Heroic Games Launcher
Miro
Transmission
Upscayl
Whalebird
XJoy
Slunečnice.cz Top 30
PhotoQt
Aeon
Cryptocurrency Tracker
wavbreaker
GDNote
monolith code
Post Tweaks
Windows Toolbox
ExtPassword!
Batch AI Photo Sharpener
Winnow
iTOP Easy Desktop

Seznam programů 
v Chipu 5/2023

Výběr programů

Windows 12
Microsoftu se podařilo vystihnout nástup umělé 
inteligence do našeho každodenního života. Nyní 
postupně integruje nové technologie do svých pro-
duktů a týká se to i operačního systému Windows. 
Zájemcům o novinky se doporučujeme registrovat 
do služby Windows Insider. Díky tomu mnoho 
funkcí můžete otestovat v předstihu. Některé si 
ale do systému můžete doinstalovat už nyní. Více 
se dozvíte v článku na S 40. Na Chip DVD najdete 
instalační data programů.

Kompletní DVD je dostupný i on-line. Více na straně 55.

Pokud matematický model pracuje nad 
velkým množstvím dat, mohou jeho vý-
sledky být překvapivě dobré. Je to pří-
pad i programu Photo Enhancer AI, 
který dokáže celkem úspěšně kolorovat 
fotografie. Ocenění redakce si odnesl 

editor LightPDF s rozpoznáváním ske-
novaného textu, Backupper 7 se záloho-
váním do cloudu a komplexní antivir Sys-
temCare 16 Ultimate s úspornou funkcí 
pro šetření akumulátoru notebooku. 
  martin.kucera@chip.cz S
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Antiviry, reklamace DVD, registrace plných verzí, licence AVG IS
Data Chip DVD a On-line DVD byla 10. 04. 2023 prověřena  
osmi antiviry s negativním výsledkem. V případě, že vaše 
zabezpečení spustí poplach, může to být způsobeno skuteč-
ným nebezpečím, které se v datech objevilo po aktualizaci 
antiviru, nebo jen zapnutou heuristickou analýzou. Podezřelé 
soubory nepoužívejte. Doporučujeme www.virustotal.com.

Nečitelný disk DVD vyměňujeme poštou po žádosti 
na reklamacedvd@chip.cz. Plná verze AVG Internet 
Security dlouhodobě přináší čtenářům Chipu komplexní  
zabezpečení počítače. Licenci je nutné každý měsíc prodloužit 
novým licenčním klíčem. Odešlete jakýkoli e-mail na adresu  
ZDE JE VYTIŠTĚNA ADRESA, obratem obdržíte licenci.

C H I P   <   2 0 2 3   <   0 5  <   5 1  

O B S A H   <   C H I P  D V D

Power-user Premium

Rozšíření pro O�ce
Jednou z výhod kancelářských aplikací 
ze sady Microsoft Office je možnost 
dalšího rozšiřování jejich už beztak vel-
mi bohaté funkční výbavy. Specialistou 

na doplnění mnoha užitečných funkcí 
i spousty použitelného obsahu je do-
plněk Power-user Premium. Po jeho 
instalaci a aktivaci se ve Wordu, Excelu 
a PowerPointu objeví nová záložka na 
pásu karet, pod kterou najdete přidané 
funkce a další obsah. Například Word 
získá bohatou nabídku nových šablon 
různých typů dokumentů (životopisy, 
zápisy z jednání ad.), desítky nových 
ikon nebo třeba propojení s knihovna-
mi bezplatně použitelných obrázků. 
V Excelu budete mít k dispozici nové 
typy grafů, možnosti formátování 
buněk i jejich obsahu a také několik 
desítek pokročilých matematických či 
statistických funkcí. V PowerPointu 

pak budete moci pracovat s nevšední-
mi šablonami snímků a jejich obsahu, 
jako jsou různá schémata nebo grafy. 
Více se dozvíte na S 114.
Licence pro Chip: Roční plná verze pří-
davku v ceně 5 000 korun. Registrace 
do konce května 2023, detaily najdete 
v popisu na Chip DVD a On-line DVD. 
Jazyk AJ. Určeno pro Office 2007 a no-
vější a Windows 7–11.

DVDFab Photo Enhancer AI

Inteligentní úpravy fotograí
Klíčovou vlastností programu DVDFab 
Photo Enhancer AI je jeho schopnost 
používat pokročilé algoritmy strojo-
vého učení k dosažení dokonalého 

vylepšení fotografií. Aplikace dokáže 
rozpoznat různé prvky na fotografiích, 
jako jsou lidé, krajiny a předměty, a au-
tomaticky aplikovat vhodné úpravy. 
K dispozici jsou přitom funkce na až 
40násobné zvětšení snímků, zaostření 
rozmazaných fotek, obarvení starých 
černobílých fotek, které jste například 
digitalizovali pomocí skeneru, odstra- 
nění obrazového šumu a celkové vy-
lepšení expozice snímků, pořízených 
třeba mobilem tak, aby vypadaly jako 
fotky z profesionální zrcadlovky. A ne-
chybí samozřejmě ani kreativní úpra-
vy, které promění vaše snímky na kres-
lené obrázky. Zpracování některých 
snímků a operací může zabrat trochu 

více času v závislosti na výkonu vaše-
ho počítače. 
Licence pro Chip: Roční plná verze pro-
gramu v ceně 1 900 korun. Registrace 
do konce května 2023, detaily najdete 
v popisu na Chip DVD a On-line DVD. 
Jazyk ČJ, AJ. Určeno pro Windows 7–11 
(pouze 64 bit).

Efekt prezentací vytvářených v PowerPoin-
tu nemusíte dohánět jen animacemi a pře-
chodovými efekty. Power-user Premium 
doplní kartu plnou zajímavých prvků, jako 
jsou různá schémata a grafy nebo šablony, 
se kterými budou vaše prezentace mno-
hem zajímavější.

Zatímco některé funkce na úpravy a vy-
lepšení fotek pracují zcela automaticky, 
u dalších máte možnost výsledek ovlivnit 
vlastní volbou nastavení. V obou přípa-
dech ale umí Photo Enhancer AI dosaho-
vat velmi impozantních výsledků. Pro-
gram má přehledné uživatelské rozhraní 
v češtině.

Technologie umělé inteligence zažívá ob-
dobí své zatím největší slávy. Vyzkoušej-
te si její schopnosti při odstraňování běž-
ných nedostatků fotografií.

Myslíte si, že mají Word, Excel nebo Po-
werPoint nevyčerpatelnou nabídku funk-
cí? Tak to jste ještě neviděli možnosti do-
plňku Power-user Premium.



Apowersoft LightPDF

Komplexní PDF editor
Program LightPDF umí převádět 
PDF soubory na textové dokumenty, 
tabulky, obrázky a další typy souborů 
– včetně rozpoznání jejich českého tex-
tového obsahu.

S editorem LightPDF můžete převá-
dět PDF soubory do formátu obrázků, 
prezentací, tabulek, HTML souborů 
nebo na textové dokumenty, použitel-
né ve Wordu. Přitom nezáleží, jestli se 
jedná o PDF soubory exportované z ji-
ného softwaru nebo naskenované 
papírové předlohy či dokumenty 
digitalizované prostřednictvím foto-
aparátu. V případě skenů a fotografií 
totiž LightPDF použije funkci OCR na 
rozpoznávání znaků a převod textů 
do editovatelné podoby. OCR velmi 
dobře zvládá i rozpoznávání českých 
znaků. Dále můžete s nástroji progra-
mu LightPDF také vytvářet nové PDF 
dokumenty ze souborů v libovolných 
formátech a také PDF různě upravo-
vat. Užitečné jsou především funkce 
na spojování a rozdělování PDF do-
kumentů, extrahování obrázků nebo 
kompresi velkých dokumentů, aby je 
bylo možné posílat e-mailem. 
Licence pro Chip: Roční plná verze pro-
gramu v ceně 1 300 korun. Registrace do 
konce května 2023, detaily najdete v po-
pisu na Chip DVD a On-line DVD. Jazyk 
ČJ, AJ. Určeno pro Windows 10–11.

ScanTransfer

Přenos fotek z mobilu
Aplikace ScanTransfer umožňuje bez-
drátově přenášet fotografie a videa 
z mobilního telefonu do notebooku. 

Naštěstí jsou už pryč doby, kdy jsme 
k přenosu fotografií a videí ze smart-
phonů do počítače potřebovali propojo-
vací datový kabel. Dnes už je k dispozici 
mnoho aplikací, které umožňují přená-
šet fotografie a videa během okamžiku. 
Většinou se však jedná o cloudové služ-
by nebo o řešení, kde je potřeba instalo-
vat aplikace na obě zařízení a rychlost 
přenosu je závislá na rychlosti inter-
netového připojení. ScanTransfer na 
to jde jinak. Na počítač se nainstaluje 
malý program, který vytvoří webový 
server. K tomu se pomocí naskenova-
ného QR kódu s adresou a běžného in-
ternetového prohlížeče připojí mobilní 
telefon a následně na něj lze hromadně 
a rychle přenášet videa a fotky. Pod-
mínkou správné funkce je připojení 
obou zařízení (notebooku i mobilu) do 
jedné Wi-Fi sítě. Tu lze vytvořit i Wi-Fi 
hotspotem pomocí mobilu.
Licence pro Chip: Roční plná verze pro-
gramu v ceně 850 korun. Registrace do 
konce května 2023, detaily najdete v po-
pisu na Chip DVD a On-line DVD. Jazyk 
AJ, NJ. Určeno pro Windows 7–11.

Uživatelské rozhraní programu LightPDF 
je přeloženo do češtiny a ta je podpo-
rována i v případě převodu textů z PDF 
a naskenovaných či vyfocených předloh do 
textové podoby, vhodné pro další úpravy. 
Popisky funkcí jsou jasné a postup jejich 
použití je jednoduchý.

Na počítač si nainstalujte aplikace Scan-
Transfer, která vytvoří webový server. 
K tomu se pomocí běžného internetového 
prohlížeče připojí mobilní telefon a násled-
ně na něj lze hromadně a rychle přenášet 
videa a fotky. Namísto přepisování webo-
vé adresy se využívá možnost moderního 
načtení údajů pomocí QR kódu.

Na začátku použití různých funkcí progra-
mu LightPDF je výběr použitého souboru – 
PDF dokumentu, obrázku nebo třeba wor-
dového dokumentu – pro převod či úpravy. 
Pak už si jen jednoduše zvolíte použitou 
funkci a umístění výstupního souboru 
a spustíte proces.

V mobilu můžete vybrat jen jeden soubor 
k přenosu, ale bez potíží lze označit i libo-
volné množství fotek nebo videosouborů. 
Můžete dokonce souběžně přenášet stov-
ky snímků a videozáběrů z libovolného 
počtu zařízení.

Potřebujete upravit obsah PDF doku-
mentu nebo pracovat s jeho textem? Pak 
potřebujete speciální nástroj, který jeho 
obsah rozpozná a převede na text.

Pokud potřebujete z mobilu přenášet 
větší množství fotografií a videa na počí-
tač, zkuste ScanTransfer. Zvládnete to 
snadno bezdrátově i bez použití kabelu.
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IObit Advanced SystemCare 16 Ultimate

Antivir, čištění, tuning
Vše v jednom – spolehlivé zabezpečení i vyčištění a optimalizace 
výkonu počítače s Windows XP–11. To je hlavní charakteristika 
výborného programu Advanced SystemCare 16 Ultimate.

Aplikace Advanced SystemCare patří 
k nejlepším nástrojům na správu počí-
tače, který se postará například o pravi-
delné čištění a defragmentaci registru 
operačního systému, vyhledání a od-

stranění nepotřebných dat na disku 
nebo opravu nefunkčních zástupců 
aplikací. Dnes jsou ale mnohem důle-
žitější funkce na zabezpečení a ochra-
nu soukromí, takže klíčovou součás-
tí programu Advanced SystemCare je 
také antivir se spolehlivým jádrem od 
Bitdefenderu, který pracuje v reálném 
čase na pozadí Windows a chrání váš 
počítač před škodlivinami z internetu. 
Antivir je doplněn i firewallem, stej-
ně jako funkcemi na ochranu počítače 
během surfování po internetu a před 
ransomwarem. Bezpečnost a ochranu 
soukromí posilují také funkce na od-
stranění historie surfování z běžně po-
užívaných webových prohlížečů, stejně 
jako spolehlivou likvidaci už dále nepo-
třebných souborů.

Advanced SystemCare samozřejmě 
řeší i výkon počítače a kromě optimali-
zace souvisejících nastavení umožňuje 
i krátkodobě jej zvýšit, například kvůli 
hraní her nebo třeba používání jiných 
náročných programů. Aplikace za tím-
to účelem zastaví aktuálně nepotřebné 
procesy a služby a uvolní maximum 
kapacity operační paměti. Pro majitele 
notebooků je navíc připraven i ekono-
mický režim provozu, jehož smyslem je 
prodloužení výdrže akumulátoru pře-
nosného počítače. Dále si také můžete 
ověřit, zda používáte nejnovější verze 
internetových prohlížečů a ostatních 
důležitých programů, a pokud tomu 
tak není, Advanced SystemCare vám 
pomůže je stáhnout a instalovat. To je 
pro zabezpečení počítače velmi důleži-
té, jelikož zranitelnost prohlížeče dává 
škodlivému softwaru a hackerům vel-
ké šance na úspěšný útok.

Advanced SystemCare můžete in-
stalací doplňků rozšířit o funkci na ob-
novu smazaných souborů, spolehlivou 
likvidaci dat jejich několikanásobným 
přepsáním nebo třeba defragmentaci 
dat na pevném disku.
Licence pro Chip: Roční plná verze pro-
gramu v ceně 700 korun. Registrace do 
konce května 2023, detaily najdete v po-
pisu na Chip DVD a On-line DVD. Jazyk 
ČJ, AJ. Určeno pro Windows XP–11.

Po instalaci programu Advanced System-
Care si ze všeho nejdříve zkontrolujte 
aktivitu všech komponent na zabezpečení 
počítače. Standardně není aktivována 
ochrana před ransomwarem ani funkce na 
ochranu citlivých dat na disku počítače.

V hlavním nastavení programu najdete 
také automaticky prováděné akce, jako 
je antivirová kontrola nebo třeba čištění 
a optimalizace počítače, které si můžete 
nastavit na pravidelné spouštění ve zvole-
ný den a hodinu.

Advanced SystemCare nezapomíná ani 
na svoje kořeny, spočívající ve funkcích na 
čištění a optimalizaci nastavení počítače. 
Program je v této oblasti špičkou a nabíd-
ne vám desítky různých nástrojů ve dvou 
různých nabídkách.

Pro zabezpečení a optimalizaci počítače 
nemusíte používat několik různých pro-
gramů. Navíc se můžete spolehnout na 
špičkový antivirový skener Bitdefender.

Top 30 freewarových novinek

Výběr Slunečnice.cz
Pravidelný měsíční výběr freewarových progra-
mů pro časopis Chip sestavený administrátory 
downloadovacího serveru Slunečnice.cz. 

Windows Toolbox je soubor několika nástrojů, 
které slouží k odstranění nechtěného a otravné-
ho bloatwaru, který je obvykle součástí předin-

stalovaného počítače nebo aktualizace Windows. 
Upravit lze také některá systémová nastavení 
a dostupná je i instalace užitečných nástrojů. S po-
mocí iTOP Easy Desktop lze přehledně organizo-
vat všechny složky a zástupce na pracovní ploše 
Windows a třídit je do samostatných tematických 
boxů. Power Saver je jednoduchý nástroj pro au-
tomatické řízení plánu napájení Windows podle 
aktuálně spuštěných procesů. Program zajišťuje 
přepnutí plánu napájení na vyvážený, pokud jsou 
spuštěny předem definované procesy.
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Incomedia WebSite X5 Go 2023

Web snadno a rychle
Program WebSite X5 2023 obsahuje 
sadu připravených šablon, které mohou 
posloužit jako základ vašich budoucích 
webových stránek. Také následující kro-
ky tvorby webu jsou velmi 
snadné – ať už jde o úpravu 
záhlaví a zápatí webu, 
vytvoření struktury strá-
nek a samozřejmě i jejich 

naplnění obsahem. WebSite X5 za tímto 
účelem používá systém stavebních blo-
ků (texty, obrázky, videa, animace), které 
můžete volně rozmístit do obsahu strá-

nek. Podobu vytvářeného 
webu můžete průběžně 
kontrolovat v náhledu. 
Podobné předvolby jsou 
k dispozici i pro rozbalovací 
nabídky, včetně například 
i vizuálních efektů. Na 
konci stačí jen vygenerovat 
soubory pro uložení na 
webový server a pomocí 
vestavěného FTP klienta je 
rovnou nahrát na internet. 

Licence pro Chip: Časově neomezená 
plná verze programu v ceně 450 ko-
run. Registrace do konce května 2023, 
detaily najdete v popisu na Chip DVD 
a On-line DVD. Jazyk ČJ, AJ. Určeno 
pro Windows 7–11.

Abelssoft CryptBox

Šifrovaný datový trezor
Každý, kdo ukládá soubory s citlivým 
obsahem, jako jsou smlouvy, fotografie, 
videa, rukopisy a hudba, na pevný disk, 
tak by se měl preventivně chránit před 
možnou ztrátou. Vyšší úro-
veň ochrany dat je možné 
dosáhnout pouze lokálním 
šifrováním. K tomu je mož-
né použít nástroj Crypt-
Box, který nabízí šikovné 

řešení k neprůstřelné ochraně jednot-
livých souborů či složek. Navíc velmi 
jednoduché na obsluhu. Na vybraném 
disku program vytvoří šifrované úlo-

žiště, které je následně 
interpretováno jako další 
běžná disková jednotka. 
Takže při vytvoření trezo-
ru dojde k vytvoření nové 
logické diskové jednotky, 
která se v systému chová 
zcela standardně jako jiný 
disk, a díky tomu lze k je-
jímu obsahu přistupovat 
pomocí průzkumníku sou-
borů nebo jiného správce 
souborů.

Licence pro Chip: Časově neomezená 
plná verze programu v ceně 750 ko-
run. Registrace do konce května 2023, 
detaily najdete v popisu na Chip DVD 
a On-line DVD. Jazyk AJ, NJ. Určeno 
pro Windows 7–11.

Avdshare Video Converter

Výkonný videopřevodník
Program Avdshare Video Converter 
je primárně určen pro konverzi filmů 
a videoklipů ve všech běžných vstup-
ních formátech do formátů vhodných 
třeba pro přehrávání ve 
smartphonech a tabletech 
s Androidem a iOS nebo 
herních konzolích a dalších 
multimediálních přehráva-

čích. Díky připraveným profilům nasta-
vení se vůbec nemusíte zabývat para-
metry konverze, stačí jen zvolit, v jakém 
zařízení budete výsledné video přehrá-

vat. Pokročilým uživatelům 
zároveň nebudou chybět 
ani detailní nastavení kva-
lity výstupního souboru 
(rozlišení obrazu, datový 
tok, kvalita zvuku atd.), 
včetně možnosti vytvářet 
si vlastní profily pro opa-
kované použití. Převodník 
umí rovněž upravit obraz 
videa, oříznout jeho délku 
nebo do něj vložit titulky.

Licence pro Chip: Časově neomezená 
plná verze programu v ceně 1 000 ko-
run. Registrace do konce května 2023, 
detaily najdete v popisu na Chip DVD 
a On-line DVD. Jazyk ČJ, AJ. Určeno 
pro Windows 7–11.

Zvolená šablona WebSite X5 je vodítkem 
při tvorbě vašeho webu a nemusí vás nijak 
zvlášť svazovat. Pracujete přitom podob-
ně, jako třeba v běžném textovém editoru, 
včetně živého náhledu výsledku.

Průvodce vytvořením nového šifrovaného 
trezoru vám umožní umístit jej na disk 
počítače. Dále si zvolíte velikost úložiště 
a heslo. S šifrovaným úložištěm pak mů-
žete pracovat jako s dalším běžným disko-
vým oddílem.

Avdshare Video Converter má uživatelské 
rozhraní klasického střihu, ve kterém se 
snadno a rychle zorientujete. Stačí do 
hlavní části okna programu přetáhnout 
soubor s videem ke zpracování a hned se 
můžete pustit do jeho úprav a konverze.

Chcete si vytvořit vlastní 
webové stránky, ale nemáte 
čas vymýšlet design a ladit 
zdrojový kód? Použijte ši-
kovný program na tvorbu 
webů pomocí šablon.

Pokud hledáte program, 
který ochrání vaše citlivá 
data v počítači, použijte 
CryptBox, který neprolomi-
telně šifruje, a přitom se 
snadno ovládá.

Pokud chcete zpracovat tře-
ba videa z akční kamery, ne-
potřebujete drahý videoedi-
tor. Pomůže vám i mnohem 
jednodušší program s řadou 
šikovných funkcí.
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AOMEI Backupper Professional 7

Profesionální zálohování
AOMEI Backupper Professional umí 
zálohovat nejen konkrétní soubory či 
složky, ale také vytvářet kompletní ob-
razy disků a jejich oddílů. Díky přehled-

nému rozhraní programu si může pra-
videlné zálohování dat nastavit oprav-
du každý, i velmi málo zkušený uživatel 
počítače. Zálohovací úlohy mohou 
probíhat zcela automaticky v nasta-
vených intervalech, takže po úvodním 
nastavení již nemusíte zálohování dat 
dále řešit. Na výběr přitom dostanete 
nastavení zálohovaných dat a vytváře-
ní plných, přírůstkových či rozdílových 
záloh. Prostor na záložním disku po-
může ušetřit komprese dat s volitelnou 
úrovní a nechybí ani možnost ochrany 
zálohovaných dat šifrováním. Z největ-
ších novinek jmenujme AOMEI Cloud 
pro zálohování souborů do spolehlivé-
ho a bezpečného cloudového úložiště, 
rozšířenou podporu bitových kopií i na 
počítačích s UEFI a zálohování aplikace 
Microsoft Outlook. Tato funkce umož-
ňuje automatické zálohování e-mailů, 
kontaktů, poznámek, kalendářů a úko-
lů v aplikaci Outlook na místní, externí 
nebo síťový disk.
Licence pro Chip: Roční plná verze pro-
gramu v ceně 1 000 korun. Registrace 
do konce května 2023, detaily najdete 

v popisu na Chip DVD a On-line DVD. 
Jazyk AJ, NJ. Určeno pro Windows 7–11.

Pro seriózní plánování a provádění záloh 
důležitých dat ze svého počítače si nevy-
stačíte se základní výbavou Windows. 
Potřebujete speciální software.

Nastavení zálohování je velmi snadné. Prů-
vodce zálohováním vyvoláte kliknutím na 
„Backup“ v hlavním okně programu, kde 
následně zvolíte typ zálohy. Na výběr máte 
mezi zálohováním jednotlivých souborů 
a složek, nebo vytvořením zálohy systémo-
vého disku, libovolné další diskové jednot-
ky či vybraného diskového oddílu.

Z výbavy programu stojí za pozornost 
i klonovací funkce. Pomocí nástroje „Sys-
tem Clone“ můžete přenést kompletní 
obsah systémového disku vašeho počítače 
na jiný disk a snadno tak třeba nainstalo-
vat do svého počítače nový disk typu SSD.

Digitální Chip koupený v e-shopu www.chip.cz/digi je možné 
číst na počítači přímo v browseru a zároveň i v aplikaci Chip CZ 
na mobilu, tabletu a počítači. Uživatelský účet zajistí přístup 
nejen pro čtení, ale i do služby On-line DVD. 

Druhým způsobem je možnost koupit časopis přímo v mobil-
ní aplikaci Chip CZ pro iOS či Android. Číst je ale pak možné 
pouze na mobilu. Přístup do služby On-line DVD je zajištěn 
vložením e-mailu do rámečku níže a uplatněním DVD kódu.

Zadejte váš e-mail a obratem obdržíte DVD kód, kterým odemknete přístup do On-line DVD na adrese www.chip.cz/dvd. 
Zadáním a odesláním e-mailu souhlasíte s obchodními podmínkami vydavatelství Burda International CZ s.r.o. Více na www.chip.cz/soukromi

Chip DVD      a On-line DVD
On-line DVD na adrese www.chip.cz/dvd je inter-
netová verze fyzického disku Chip DVD. Po přihlá-
šení pomocí uživatelského účtu můžete procházet 
obsah a stahovat programy jako na DVD.

www.chip.cz/dvd

www.chip.cz/digi

1. Přístup k On-line DVD mají do svých účtů automaticky přidělený 
všichni předplatitelé tištěného a kombi předplatného od distributorů 
tisku SEND (ČR) a Magnet Press (SR). Stačí se jen přihlásit.

Informace o digitální části předplatného: kombipredplatne@chip.cz.

2. Přístup k On-line DVD mají do svých účtů automaticky přidělený také 
čtenáři digitálního Chipu koupeného na e-shopu www.chip.cz/digi. 

3. Čtenáři digitálního Chipu, kteří si ho zakoupili přímo v mobilní  
aplikaci Chip CZ pro iOS/Android, se k On-line DVD dostanou zadáním 
svého e-mailu do rámečku výše. Doručený DVD kód odemkne přístup.

Informace a řešení problémů s On-line DVD: onlinedvd@chip.cz.

Čtenáři digitálního Chipu v Alza Media obdrželi e-mail o ukončení provozu 
služby s možností přenosu časopisů do systému na webu Chipu.  Přenos je 
realizován na www.chip.cz/alza prostřednictvím tzv. Alza-poukazů.

Přenesení digitálních časopisů z Alza Media 
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